
令和４年１０月１１日 

保護者の皆様 

板橋区立上板橋第二中学校 

校 長  宮 田  正 博 

 

令和４年度 文化発表会舞台の部のご案内 

 

清秋の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和４年度 文化発表会舞台の部を下記のとおり開催いたします。ご多用とは存じますが、ぜひご来場

いただきお子様の練習の成果をご覧いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時    令和４年 １０月２９日（土）   

 

２ 場 所    本校体育館  受付 正門玄関 

 

３ 時 程    ９：３０  開会式 

９：４０  ７学年 合唱コンクールの部（７学生  保護者受付 ９：００～ ９：２０） 

１０：３５  ８学年 合唱コンクールの部（８学生 保護者受付１０：１０～１０：２５） 

        １１：２０  ９学年 合唱コンクールの部（９学生 保護者受付１０：５５～１１：１０） 

           ～   昼  食   ～ 

        １３：１０  発表の部 科学部 （全学年 保護者受付１２：４５～１３：００） 

１３：３０  発表の部 ８学年長崎平和の旅 

１３：５０  発表の部 英語有志 

１４：００  発表の部 吹奏楽部演奏 

１４：３５  結果発表 表彰式 閉会式 

 

４ お願い   昼食時は体育館準備のため一度閉めますので、午後の部を参観される方は、１２：４５～ 

１３：００に改めてご来場をお願いいたします。 

 

５ 参観について 

      ・午前中の発表は、当該学年の受付時間にご来校ください。他学年の発表は参観することができま

せん。（後日、他学年の合唱の動画をクロムブックから視聴できるようにいたします。） 

       ７年生、８年生（８年生、９年生）に兄弟がいる場合は、そのまま参観することができます。 

７年生と９年生に兄弟がいる場合は、一度ご退出いただき、再度９年生の受付をお願いします。

（なお、控え室として武道場を使用できます。） 

      ・午後の発表は、全学年の保護者の方が参観することができます。 

      ・感染防止対策のため、参観できる人数を１家庭１人までとさせていただきます。 

（小さなお子様は、お連れしても構いません。） 



・今年度の参観は、スペースの関係上、保護者の方は立見となります。ご不便をおかけいたします    

 が、何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。 

      ・当日は防犯上「保護者名札」又は「入校証（シール）」を必ず付けてお入りください。 

入場の際は、必ず、正門からお入りいただき、正門玄関の受付で手続きを済ませて、校内では、 

保護者用名札か入校証を見えるように着用してください。再入場の際も、必ず提示して受 

付を通ってください。 

      ・上履き、スリッパをご持参ください。また下駄箱はございませんので、履物を入れる袋もご用意 

ください。 

・会場内での携帯電話の使用や飲食はご遠慮ください。 

・自動車でのご来場はご遠慮ください。 

・自転車でのご来校は、スペースに限りがあるため極力お控えください。何らかのご事情がある 

場合は、体育館側の門から入り、自転車をお止めください。（受付は、正門玄関となります。） 

      ・時程はおよその目安となっております。進行状況によって多少前後することもありますので、あ 

らかじめご了承ください。 

      ・トイレは、２階美術室前、１階武道場前のトイレをご利用ください。 

・感染対策として、検温、マスクの着用をお願いいたします。普段と体調に変化がある場合は、参

加をお控えください。 

・何かご不明な点がありましたら、お手数ですが下記までお問い合わせください。 

 

 

 

 

                                      【お問い合わせ】   

                                副校長 中 山  幸 子 

                                                              ０３－３９５６－８１３６ 


